

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านหมู่ที่ 8 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองสี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	คลองสี่	โดยก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก พร้อมท่อถึงเหล็กทรงแฉกขนาดบรรจุ ๕๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คลองสี่ เลขที่ ๘๔/๒๕๖๗
ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานรากและท่อถึง		รวม					812,804.36	
2	งานต่อระหว่างระบบ		รวม					44,948.20	
3	งานต่อจ่ายน้ำหลัก		รวม					13,744.40	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,432,709.16 บาท ต่อ 1 หน่วย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านหมู่ที่ 8 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองสี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /						
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	คลองสี่	โดยก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก พร้อมท่อถึงเหล็กทรงแฉกแป้น ขนาดบรรจุ ๕๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คลองสี่ เลขที่ ๘๔/๒๕๖๗		อำเภอ	คลองหลวง	จังหวัด	ปทุมธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่						
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568				

หน่วย : บาท									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	เครื่องสูบน้ำและอุปกรณ์ไฟฟ้า		รวม					561,212.20	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,432,709.16	

ภัทรศักดิ์ เลิศสินรัตนกุล  
29 ธันวาคม 2568 14:01:21

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>งานฐานรากและหอลัง</b>								
	- ขุดดิน-ถมกลับ	37.500	ลบ.ม.	0.00	0.00	153.00	5,737.50	5,737.50	
	- คอนกรีต ค2 240 ksc	10.760	ลบ.ม.	2,470.60	26,583.65	421.00	4,529.96	31,113.61	
	- คอนกรีตหยาบ	1.250	ลบ.ม.	2,434.20	3,042.75	329.00	411.25	3,454.00	
	- เหล็กเสริม RB 12 มม.	.150	ตัน	18,850.00	2,827.50	3,900.00	585.00	3,412.50	
	- เหล็กเสริม RB 15 มม.	.290	ลบ.ม.	18,650.00	5,408.50	3,900.00	1,131.00	6,539.50	
	- เหล็กสกรู ศก. 25 มม.พร้อมน็อต	12.000	ชุด	253.00	3,036.00	0.00	0.00	3,036.00	
	- หอลังเหล็กทรงแฉมแปญ 50 ลบ.ม.สูง 25 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.000	ชุด	680,000.00	680,000.00	15,000.00	15,000.00	695,000.00	
	- เสาค้ำ คอร. รูปตัวไอขนาด 0.35x0.35x21.00ม.	5.000	ตัน	10,001.25	50,006.25	2,614.00	13,070.00	63,076.25	
	- สกัดเสาค้ำ คอร.รูปตัวไอ ขนาด 0.35X0.35X21.00 เมตร	5.000	ตัน	0.00	0.00	287.00	1,435.00	1,435.00	
	<b>รวมค่างานฐานรากและหอลัง</b>	-	-	732,659.05	770,904.65	26,604.00	41,899.71	812,804.36	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	<b>งานท่อระหว่างระบบ</b>								
	- ท่อเหล็ก BS-M ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว มอก.277-2532 ประเภท 2	2.000	ท่อน	1,942.45	3,884.90	0.00	0.00	3,884.90	
	- ข้อต่อตรงเหล็กอาบสังกะสี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว	4.000	ตัว	154.38	617.52	0.00	0.00	617.52	
	- นิปเปิลเหล็ก เส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว	4.000	ชิ้น	232.00	928.00	0.00	0.00	928.00	
	- ยูเนียนเหล็ก เส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว	1.000	ชิ้น	580.00	580.00	0.00	0.00	580.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง เส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว	1.000	ชิ้น	6,431.78	6,431.78	820.00	820.00	7,251.78	
	- เช็ควาล์ว ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว	1.000	ชิ้น	1,686.00	1,686.00	0.00	0.00	1,686.00	
	- ค่าแรงงาน	1.000	งาน	0.00	0.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00	
	<b>รวมค่างานท่อระหว่างระบบ</b>	-	-	11,026.61	14,128.20	30,820.00	30,820.00	44,948.20	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	<b>งานท่อจ่ายน้ำหลัก</b>								
	- ท่อประปาพีวีซีเส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว ชั้น 8.5	15.000	ท่อน	538.32	8,074.80	100.00	1,500.00	9,574.80	
	- ข้อต่อตรงพีวีซีเส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว	10.000	อัน	78.73	787.30	0.00	0.00	787.30	
	- ข้อต่ออ 90 องศา พีวีซีเส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว	3.000	อัน	139.96	419.88	0.00	0.00	419.88	
	- ข้อต่อสามทางพีวีซีเส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว	1.000	อัน	297.42	297.42	0.00	0.00	297.42	
	- ประตุน้ำพีวีซีเส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว	1.000	อัน	1,345.00	1,345.00	0.00	0.00	1,345.00	
	- น้ำยาประสานท่อ ขนาด 1,000 กรัม	2.000	ก.ป.	660.00	1,320.00	0.00	0.00	1,320.00	
	<b>รวมค่างานท่อจ่ายน้ำหลัก</b>	-	-	3,059.43	12,244.40	100.00	1,500.00	13,744.40	
4	<b>เครื่องสูบน้ำและอุปกรณ์ไฟฟ้า</b>								
	- เครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำขนาด 15 แรงม้า 380 โวลท์	1.000	ชุด	135,000.00	135,000.00	6,000.00	6,000.00	141,000.00	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสีอย่างหนา ศก. 3" (ท่อสูบน้ำ)	10.000	ท่อน	1,942.45	19,424.50	0.00	0.00	19,424.50	
	- ฝาครอบบ่อ	1.000	ชุด	2,880.00	2,880.00	0.00	0.00	2,880.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาล ขนาด 15 แรงม้า 3 เฟส พร้อมอุปกรณ์	1.000	ชุด	28,000.00	28,000.00	3,000.00	3,000.00	31,000.00	
	- สายไฟ VCT ขนาด 3 X 4.0 ตร.มม. แรงดัน 750 โวลท์	90.000	เมตร	108.23	9,740.70	0.00	0.00	9,740.70	
	- หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 50 KVA 22 KV	1.000	ตัว	155,000.00	155,000.00	0.00	0.00	155,000.00	
	- สวิตช์ใบมีด	3.000	ชุด	5,500.00	16,500.00	0.00	0.00	16,500.00	
	- สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน 50 ตร.มม.	210.000	เมตร	250.80	52,668.00	0.00	0.00	52,668.00	
	- สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน 25 ตร.มม.	100.000	เมตร	116.80	11,680.00	0.00	0.00	11,680.00	
	- แร็ค 4 ช่อง	2.000	ชุด	153.00	306.00	0.00	0.00	306.00	
	- ลูกกรอกแรงต่ำ	12.000	ลูก	39.00	468.00	0.00	0.00	468.00	
	- เทปพันสายไฟ	10.000	ม้วน	18.00	180.00	0.00	0.00	180.00	
	- เสาล่อฟ้า	1.000	ชุด	1,135.00	1,135.00	0.00	0.00	1,135.00	
	- เสไฟฟ้า คอร. 9 เมตร	1.000	ต้น	1,950.00	1,950.00	3,000.00	3,000.00	4,950.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เสไฟฟ้า คอร. 12 เมตร	2.000	ตัน	4,943.00	9,886.00	5,000.00	10,000.00	19,886.00	
	- เสไฟฟ้า คอร. 12.2 เมตร	1.000	ตัน	7,568.00	7,568.00	5,000.00	5,000.00	12,568.00	
	- น็อตพร้อมอุปกรณ์	3.000	ตัว	68.00	204.00	0.00	0.00	204.00	
	- ชุติดยึดโยง	1.000	ชุด	1,350.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	
	- ลวดอลูมิเนียมกลม	1.000	กก.	272.00	272.00	0.00	0.00	272.00	
	- ค่าแรงขยายเขตไฟฟ้า	1.000	LS.	0.00	0.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00	
	<b>รวมค่าเครื่องสูบน้ำและอุปกรณ์ไฟฟ้า</b>	-	-	346,294.28	454,212.20	102,000.00	107,000.00	561,212.20	
<b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>								<b>1,432,709.16</b>	

แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี  
งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านหมู่ที่ 8 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองสี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โดยก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก พร้อมห่อถังเหล็กทรงกลมแป้น ขนาดบรรจุ ๕๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คลองสี่ เลขที่ ๘๔/๒๕๖๗				
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	คลองสี่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗	อำเภอ	คลองหลวง	จังหวัด	ปทุมธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่			
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ขุดเจาะบ่อบาดขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 350 เมตร	1.000	บ่อ	1,100,724.92	
2	ค่าใช้จ่ายสำหรับตรวจสอบชั้นน้ำ	1.000	บ่อ	715.57	
3	ค่าใช้จ่ายงานทดสอบปริมาณน้ำบาดาลแบบปกติ	1.000	บ่อ	9,129.65	
4	ค่าใช้จ่ายสำหรับตรวจสอบคุณภาพน้ำ	1.000	บ่อ	1,350.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			1,111,920.14	



แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น  
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ชุดเจาะบ่อบาลขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 350 เมตร					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านหมู่ที่ 8 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองสี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โดยก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก พร้อมห่อถังเหล็กทรงกลมแป้น ขนาดบรรจุ ๕๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คลองสี่ เลขที่ ๘๔/๒๕๖๗ ลงวันที่					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล คลองสี่	จำนวน	๒๕๖๗	อำเภอ	คลองหลวง	จังหวัด	ปทุมธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่		แบบเลขที่		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568		

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

สำนักงานงบประมาณ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ชุดเจาะบ่อบาลขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 350 เมตร	1,100,724.92	
รวมค่าใช้จ่าย		1,100,724.92	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม		0.00	
ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม		1,100,724.92	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น  
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ค่าใช้จ่ายสำหรับตรวจสอบชั้นน้ำ					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านหมู่ที่ 8 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองสี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โดยก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก พร้อมห่อถังเหล็กทรงกลมแป้น ขนาดบรรจุ ๕๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คลองสี่ เลขที่ ๘๔/๒๕๖๗ ลงวันที่					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล คลองสี่	จำนวน	๒๕๖๗	อำเภอ	คลองหลวง	จังหวัด	ปทุมธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่		แบบเลขที่		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568		

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

สำนักงานประมาณ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าใช้จ่ายสำหรับตรวจสอบชั้นน้ำ	715.57	
	รวมค่าใช้จ่าย	715.57	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	715.57	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น  
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ค่าใช้จ่ายงานทดสอบปริมาณน้ำบาดาลแบบปกติ					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านหมู่ที่ 8 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองสี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โดยก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก พร้อมห่อถังเหล็กทรงกลมแป้น ขนาดบรรจุ ๕๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คลองสี่ เลขที่ ๘๔/๒๕๖๗ ลงวันที่					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	คลองสี่	อำเภอ	คลองหลวง	จังหวัด	ปทุมธานี	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2568					

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

สำนักงานประมาณ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าใช้จ่ายงานทดสอบปริมาณน้ำบาดาลแบบปกติ	9,129.65	
	รวมค่าใช้จ่าย	9,129.65	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	9,129.65	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น  
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ค่าใช้จ่ายสำหรับตรวจสอบคุณภาพน้ำ					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านหมู่ที่ 8 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองสี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โดยก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ พร้อมท่อถึงเหล็กทรงแฉกแป้น ขนาดบรรจุ ๕๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คลองสี่ เลขที่ ๘๔/๒๕๖๗ ลงวันที่					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล คลองสี่	จำนวน	๒๕๖๗	อำเภอ	คลองหลวง	จังหวัด	ปทุมธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่		แบบเลขที่		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568		

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

สำนักงานประมาณ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าใช้จ่ายสำหรับตรวจสอบคุณภาพน้ำ	1,350.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	1,350.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	1,350.00	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านหมู่ที่ 8 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองสี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โดยก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก พร้อมห่อถังเหล็กทรงสามเหลี่ยม ขนาดบรรจุ ๕๐.๐๑ ลิตร.ม. รายละเอียดแบบแปลน อบต.คลองสี่ เลขที่ ๘๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล คลองสี่ อำเภอ คลองหลวง จังหวัด ปทุมธานี		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	7 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก	1,432,709.16	1.3060	1,871,118.16	
รวมค่าก่อสร้าง				1,871,118.16	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,871,118.16 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านหมู่ที่ 8 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองสี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โดยก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ พร้อมหอดักเหล็กทรงแป้น ขนาดบรรจุ ๕๐.๐๑ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คลองสี่ เลขที่ ๘๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล คลองสี่ อำเภอ คลองหลวง จังหวัด ปทุมธานี
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 7 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b> เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				1,871,118.16	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,871,118.16 บาท ต่อ 1 หน่วย

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านหมู่ที่ 8 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองสี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โดยก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาถ พร้อมหอดักเหล็กทรงแซมเปญ ขนาดบรรจุ ๕๐.๐๑ ลบ.ม. รายละเอียดแนบแบบแปลน อบต.คลองสี่ เลขที่ ๘๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล คลองสี่	อำเภอ คลองหลวง	จังหวัด ปทุมธานี
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่		
แบบ พร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน 7	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2568		

ภัทรศักดิ์ เลิศสินรัตนกุล  
( ภัทรศักดิ์ เลิศสินรัตนกุล )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อ้อมกร ขวัญเย็น  
( อ้อมกร ขวัญเย็น )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สมพงษ์ อยู่ยืนยงค์  
( สมพงษ์ อยู่ยืนยงค์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านหมู่ที่ 8 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองสี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โดยก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก พร้อมหอดักเหล็กทรงแฉกแปญ ขนาดบรรจุ ๕๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คลองสี่ เลขที่ ๘๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล คลองสี่	อำเภอ คลองหลวง	จังหวัด	ปทุมธานี	
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่				
แบบ พร. 4 และ พร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	2	ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก จำนวน 1 หลังละ 1,871,118.16 บาท	1,871,118.16	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	1,111,920.14	
สรุป	ราคากลาง	2,983,038.30	
	ราคากลาง (..... สองล้านเก้าแสนแปดหมื่นสามพันสามสิบแปดบาทสามสิบสตางค์ .....)		



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล บ้านหมู่ที่ 8 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองสี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โดยก่อสร้างประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่มาก พร้อมหอดักเหล็กทรงกลมแป้น ขนาดบรรจุ ๕๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คลองสี่ เลขที่							
สถานที่ก่อสร้าง	๘๔/๒๕๖๗	ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗	ตำบล	คลองสี่	อำเภอ	คลองหลวง	จังหวัด	ปทุมธานี
แบบเลขที่								
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองสี่							
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด				
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2568							

ภัทรศักดิ์ เลิศสินรัตนกุล  
( ภัทรศักดิ์ เลิศสินรัตนกุล )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อ้อมกร ขวัญเย็น  
( อ้อมกร ขวัญเย็น )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สมพงษ์ อยู่ยืนยงค์  
( สมพงษ์ อยู่ยืนยงค์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง